
tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 9 | stran 
 
 

 *MURYX00SXOJ4* 
 M U R Y X 0 0 S X O J 4

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor Stavební úřad, pracoviště: náměstí Svobody 432/5 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       
 Č.J.: MURY 12626/2018 
 Spisová značka: STU 12620/2018 POCH   
  DASH 107/2018 BUC  
 Vyřizuje: Ing. Iveta Pochylová
 Telefon: 554 254 301  
 E-mail: pochylova@rymarov.cz 
 
 Datum: 30.5.2018 

 
Žadatel(é)/Stavebník(ci): 
Město Břidličná, IČ 00295906,  Nábřežní 452, 793 51  Břidličná 

 

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  č. 01/2018 

 

Dne 09.02.2018 podal u speciálního stavebního úřadu stavebník, Město Břidličná, zast. Miroslavem 
Kladníčkem – starostou města, (IČ 00295906), Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu nazvanou „Rekonstrukce ul. Sokolovská a ul. Dlouhá Břidličná“ 
umístěnou na pozemcích parc. č. 1564, 1730, 1377, 1563, 1380, 1220, 1221, 1208, 1207, 1206, 1205, 
874, 875, 876, 860, 861, 886, 1215, 1222, 1219, 1216, 888, 889, 536/1, 531/1, 532, 533, 531/3, 
906/1, 906/2, 531/4, 534 vše v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
  
Stavba obsahuje:  
Stavební úpravy místní komunikace ul. Sokolovská v délce 450 m a komunikace ul. Dlouhá v délce cca 
470 m, rozdělené do dvou stavebních souborů. 

SO 101 – Rekonstrukce ul. Sokolovská 

Stávající kryt komunikace bude odstraněn a položen nový kryt (dle ČSN EN 13108-1), ohraničený 
betonovým silničním obrubníkem do betonového lože. Převýšení obruby nad komunikací bude min. 
120 mm, v místech napojení nemovitostí a chodníků bude na šířku vjezdu a napojení manx. 50 mm, 
pro zachování bezbarierovosti bude převýšení max. 20 mm. Komunikace bude odvodněna  do uličních 
vpustní, z nichž 10 ks bude vyměněno (dešťové uliční vpusti Ø 425 mm se sifonem a litinovou mříží a 
kalovým košem). Příčný sklon komunikace je jednostranný 2,50 %, podélný sklon se pohybuje 
v rozmezí 0,50-9,16 %. Součástí souboru je kolmé parkovací stání podél ulice Sokolovská o celkovém 
počtu 68 parkovacích kolmých stání o rozměru 5,00 x 2,50m včetně 3 ks stání pro osoby se sníženou 
pohyblivostí o rozměru 5,00 x 3,50 m. Krajní stání je rozšířeno. Povrch parkoviště bude z betonové 
dlažby s distančními nálisky a plocha bude ohraničena betonovým silničním obrubníkem. Na ulici 
Sokolovskou je napojena parkovací plocha P1 s 8 parkovacími stáními z betonové dlažby s distančními 
nálisky tl. 80 mm, plocha je ohraničena betonovým silničním obrubníkem. Převýšení obrubníku nad 
povrchem parkoviště bude 100 mm. 

Chodníky podél ulice Sokolovská doznají výměny povrchů – stávající budou předlážděny, v rámci 
stavebního záměru budou vyměněny konstrukční vrstvy chodníku, včetně obrub. Povrch bude 
z betonové zámkové dlažby ohraničené betonovým chodníkovým obrubníkem o šířce chodníku 1,35m 



STU 12620/2018 POCH   MURY 12626/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 9 | stran 

 

(1,60 m včetně obrubníku). Podélný sklon kopíruje sklon ulice Sokolovská a příčný sklon je navržen 
1,00 % směrem do komunikace. 

Součástí stavebního souboru je stání pro kontejnery, jedná se o celkem 3 stání z betonové zámkové 
dlažby ohraničené betonovým chodníkovým obrubníkem. Plochy jsou vyspádovány ve sklonu 1,00 % 
směrem ke komunikaci. V místě stání pro kontejnery bude převýšení obrubníku  20 mm. 

Skladba konstrukcí ulice Sokolovská:  

Konstrukce MK – konstrukce zpevněné plochy dle TP 170, D 1-N-2, třída doprav. Zatížení V, podloží P 
III 

Obrusná vrstva ACO 11+ 50/70………………………………..…….tl. 40 mm 
Ložná vrstva ACP 16+ 50/70………………………………..…………tl. 70 mm 
Spojovací postřik 0,5-0,7 kg/m²  
Podsyp ze štěrkodrti (ŠDA 0,63.GE.ČSN 736126) ………. tl. 150 mm 100 Mpa 
Podsyp ze štěrkodrti (ŠDB 0,125.GE.ČSN 736126). …… tl. 150 mm 70 Mpa 
Konstrukce celkem …………………………………………………….tl. 320 mm. 
 
Chodníky a stání pro kontejnery 
Dlažba betonová zámková ………………………………………..…..tl.  80 mm 
Vrstva z ŠP nebo drti fr. 0-4 ………………………………….……..…tl.  40 mm 
Podsyp ze štěrkodrti (ŠDB 0,63.GN.ČSN 736126)………….…tl. 200 mm 
Konstrukce celkem ………………………………………………………..tl. 320 mm 
 
Parkovací plochy a parkovací stání – konstrukce zpevněné plochy dle TP 170, D1-D-3, třída doprav. 
zatížení VI, podloží PIII 
Betonová zámková dlažba s distančními nálisky ……………tl. 80 mm 
Vrstva z ŠP nebo drti fr. 4-8 mm……………………………………..tl. 40 mm 90 Mpa 
Podklad ze ŠDA ……………………………………………………………..tl. 150 mm 60 Mpa 
Podklad ze ŠDB ………………………………………………………………tl. 200 mm 30 Mpa 
Konstrukce celkem ………………………………………………………..tl. 470 mm. 
 
SO 102 – Rekonstrukce ul. Dlouhá 
Stávající kryt komunikace bude odstraněn a položen nový kryt (dle ČSN EN 13108-1), ohraničený 
betonovým silničním obrubníkem do betonového lože. Převýšení obruby nad komunikací bude min. 
120 mm, v místech napojení nemovitostí a chodníků bude na šířku vjezdu a napojení manx. 50 mm, 
pro zachování bezbarierovosti bude převýšení max. 20 mm. Komunikace bude odvodněna  do uličních 
vpustní, z nichž 15 ks bude vyměněno (dešťové uliční vpusti Ø 425 mm se sifonem a litinovou mříží a 
kalovým košem). Příčný sklon komunikace je jednostranný 2,50 %, podélný sklon se pohybuje 
v rozmezí 0,62-4,64 %. Součástí souboru je kolmé parkovací stání podél ulice Dlouhá o celkovém počtu 
23 parkovacích kolmých stání o rozměru 5,00 x 2,50m včetně 2 ks stání pro osoby se sníženou 
pohyblivostí o rozměru 5,00 x 3,50 m. Krajní stání je rozšířeno. Dále jsou navržena podélná stání 
v počtu 20 ks o šířce 2,0 a délce 6,75 m. Krajní stání jsou prodloužena. Povrch parkoviště s kolmým 
stáním bude z betonové dlažby s distančními nálisky a plocha bude ohraničena betonovým silničním 
obrubníkem. Převýšení obrubníku nad povrchem parkoviště bude 100 mm.  Podélná stání budou od 
ulice Dlouhá odděleny dvouřádkem ze žulových kostek. U chodníků podél ulice Dlouhá budou 
vyměněny povrchy – stávající budou předlážděny, v rámci stavebního záměru budou vyměněny 
konstrukční vrstvy chodníku, včetně obrub. Povrch bude z betonové zámkové dlažby ohraničené 
betonovým chodníkovým obrubníkem o šířce chodníku 1,35 -1,50 m (1,60 – 1,75 m včetně obrubníku). 
Podélný sklon kopíruje sklon ulice Dlouhá a příčný sklon je navržen 1,00 % směrem do komunikace.      
Z ulice Dlouhá bude řešeno napojení MK 1 a parkovací stání (směrem k trafostanici) v celkovém počtu 
9 ks kolmých parkovacích stání, včetně 1 stání pro osoby se sníženou pohyblivostí. Povrch parkoviště 
bude z betonové dlažby ohraničené betonovým silničním obrubníkem. 



STU 12620/2018 POCH   MURY 12626/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 9 | stran 

 

Součástí stavebního souboru je stání pro kontejnery, jedná se o celkem 3 stání z betonové zámkové 
dlažby ohraničené betonovým chodníkovým obrubníkem. Plochy jsou vyspádovány ve sklonu 1,00 % 
směrem ke komunikaci. V místě stání pro kontejnery bude převýšení obrubníku  20 mm.  
          

Skladba konstrukcí ulice Dlouhá:  

Konstrukce MK a podélné parkovací stání – konstrukce zpevněné plochy dle TP 170, D 1-N-2, třída 
doprav. zatížení V, podloží P III 

Obrusná vrstva ACO 11+ 50/70………………………………..…….tl. 40 mm 
Ložná vrstva ACP 16+ 50/70………………………………..…………tl. 70 mm 
Spojovací postřik 0,5-0,7 kg/m²  
Podsyp ze štěrkodrti (ŠDA 0,63.GE.ČSN 736126) . ………. tl.150 mm 100 Mpa 
Podsyp ze štěrkodrti (ŠDB 0,125.GE.ČSN 736126)  ……    tl. 150 mm 70 Mpa 
Konstrukce celkem ……………………………………………………  .tl. 320 mm. 
 
Chodníky a stání pro kontejnery 
Dlažba betonová zámková ………………………………………..…..tl.  80 mm 
Vrstva z ŠP nebo drti fr. 0-4 ………………………………….……..…tl.  40 mm 
Podsyp ze štěrkodrti (ŠDB 0,63.GN.ČSN 736126)………….…tl. 200 mm 
Konstrukce celkem ………………………………………………………..tl. 320 mm 
 
Parkovací plochy a parkovací stání kolmá – konstrukce zpevněné plochy dle TP 170, D1-D-3, třída 
doprav. zatížení VI, podloží PIII 
Betonová zámková dlažba s distančními nálisky ……………tl. 80 mm 
Vrstva z ŠP nebo drti fr. 4-8 mm……………………………………..tl. 40 mm 90 Mpa 
Podklad ze ŠDA ……………………………………………………………..tl. 150 mm 60 Mpa 
Podklad ze ŠDB ………………………………………………………………tl. 200 mm 30 Mpa 
Konstrukce celkem ………………………………………………………..tl. 470 mm. 
         

Na základě projednání žádosti ve stavebním řízení Městský úřad Rýmařov, odbor stavební úřad, jako 
pověřený speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) a podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  rozhodl takto: 

Stavba nazvaná "Rekonstrukce ul. Sokolovská a ul. Dlouhá Břidličná" umístěná na pozemcích parc. č. 
1564, 1730, 1377, 1563, 1380, 1220, 1221, 1208, 1207, 1206, 1205, 874, 875, 876, 860, 861, 886, 
1215, 1222, 1219, 1216, 888, 889, 536/1, 531/1, 532, 533, 531/3, 906/1, 906/2, 531/4, 534 vše v k.ú. 
Břidličná, obec Břidličná, se podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky 
č. 63/2013 Sb. (dále jen „vyhláška č. 63/2013 Sb.“), 

 

p o v o l u j e. 

 

 

Pro provedení výše uvedené stavby se stanoví tyto podmínky:  
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracovala společnost VIAT s.r.o., IČO 0570539, Lidická 700/19, 602 00 Brno, vedoucí 
projektant Ing. Petr Guňka, ČKAIT 1103866  - autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
specializace nekolejová doprava.     



STU 12620/2018 POCH   MURY 12626/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 9 | stran 

 

2. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 1564, 1730, 1377, 1563, 1380, 1220, 1221, 
1208, 1207, 1206, 1205, 874, 875, 876, 860, 861, 886, 1215, 1222, 1219, 1216, 888, 889, 
536/1, 531/1, 532, 533, 531/3, 906/1, 906/2, 531/4, 534,  vše v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. 

3.  Stavba bude prováděna dodavatelsky na základě VŘ. Stavebníkem bude odborná fyzická 
nebo právnická osoba s příslušným oprávněním. Před zahájením stavebních prací je 
stavebník povinen oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo dodavatele a termín zahájení 
stavby. 

4. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem v souladu se 
schválenou projektovou dokumentací. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, které se týkají bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů, a dbát na ochranu zdraví osob na staveništi. 

6. Provedení stavby v částech určených pro užívání veřejností musí vyhovovat ustanovením 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, zejména ust.  § 4, § 5, § 6, příloha č.1, příloha č.2. 

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, ve znění pozdějších předpisů, k provedení ustanovení § 169 stavebního zákona, 
ustanovení příslušných závazných českých technických norem uvedených v této vyhlášce, 
včetně dodržení platných příslušných českých technických norem, zejména ČSN 73 6110 
Projektování místních komunikací a ČSN 73 3050 Zemní práce – v celém rozsahu. 

8. Stavba bude provedena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Stavební práce provede (provedou) pouze stavební firma (firmy) odborně k takovým pracím 
podle zvláštních předpisů způsobilá (způsobilé) a technicky dostatečně vybavená (vybavené). 

10. Stavba bude dokončena nejpozději do 6 měsíců od zahájení stavby. 
11. Postup výstavby bude podle zpracovaného postupu prací zhotovitele – viz projektová 

dokumentace pro vydání stavebního povolení, část E – Zásady organizace výstavby, technická 
zpráva. 

12. Před zahájením stavebních prací stavebník ve smyslu ustanovení § 152 a § 153 stavebního 
zákona oznámí zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a osobu 
vykonávající stavební dozor investora a základní informace o dodavateli, včetně dokladu o 
jeho způsobilosti podle zvláštních předpisů a přesné údaje o statutárním orgánu dodavatele, 
tj. o oprávněném zástupci. Dále ohlásí stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu 
kontrolních prohlídek stavby a za jeho účasti mu umožní její provedení. 

13. Před zahájením stavby stavebník zajistí podle schváleného situačního plánu v souladu s 
ustanovením § 153 stavebního zákona vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich 
střetu se stavbou orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou. Správci sítí budou o zahájení 
prací předem informováni, před zakrytím obnažených sítí bude provedena kontrola 
jednotlivými správci, kteří si to ve svých vyjádřeních vyhradili. 

14. Nakládání s odpady vznikajícími na místě stavby bude prováděno v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. O pohybu odpadů bude vedena 
evidence odpadů podle vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve znění pozdějších předpisů. 

15. Veškeré poklopy armatur a kanalizační poklopy v místě stavby budou upraveny do nivelety 
konečných úprav komunikace. 

16. Na stavbě bude umístěna informační tabule, na níž bude uveden název stavby, stavebník, 
způsob provádění stavby, její zhotovitel a termín dokončení stavby. 

17. V souladu s ustanovením § 157 odst. 1 stavebního zákona musí být na stavbě veden stavební 
deník. 

18. Stavebník zajistí vytýčení stavby oprávněným zeměměřičem. 



STU 12620/2018 POCH   MURY 12626/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 9 | stran 

 

19. Stavbou ani provozem stavebních strojů nesmí dojít ke znečištění ani k ohrožení jakosti 
podzemních a povrchových vod, nesmí dojít ke zhoršení kvality vody cizorodými látkami, 
úkapy ropných částic z mechanismů apod. 

20. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby vlastníku pozemku dotčeného povolovanou 
stavbou, tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla způsobena škoda, 
zejména je nutné dbát na to, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a 
právem chráněných zájmů, k nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku, k 
nepořádku na staveništi. Případné spory o náhradu škody řeší soud. 

21. Budou zachovány v nezbytné míře stávající příjezdy a přístupy k nemovitostem. 
22. Staveniště bude zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně 

provádět. Nejpozději ke dni dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do 
původního stavu. 

23. Při provádění stavby budou respektovány podmínky účastníků řízení, dotčených orgánů a 
správců technické a dopravní infrastruktury: 
a) České telekomunikační infrastruktury, a.s., podmínky pod č.j.: 625789/17 ze dne 
18.07.2017,  
b) ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, podmínky vyjádření pod zn.: 0100751726 ze dne 29.05.2017, a 
vyjádření pod zn.: 1093825051 ze dne 20.07.2017, 
c)  VaK Bruntál, a.s., podmínky stanoviska pod zn.: VaK/1319/2017 ze dne 19.07.2017, 
d)  Městského úřadu Rýmařov, odboru dopravy a silničního hospodářství, z koordinovaného 
závazného stanoviska č.j.: MURY 20372/2017 ze dne 29.08.2017: 
1. Zhotovitel zajistí vydání stanovení umístění přechodného dopravního značení v souvislostí 
s realizací stavby (Odbor DaSH, Městský úřad Rýmařov), 
2. Investor stavby zajistí vydání stanovení místní úpravy dopravního značení, pokud dojde 
k jeho změně (Odbor DaSH, Městský úřad Rýmařov), 
3. Rozhodnutí o omezení probvozu, popř. na stavební práce na MK Dlouhá a Sokolovská vydá 
příslušný silniční správní úřad (Městský úřad Břidličná), 
e) Městského úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, ze závazného stanoviska – 
souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu ze dne 
28.08.2017, č.j.: MURY 20232/2017: 
Dle bodu II. závazného stanoviska – podmínky nezbytné k zajištění ochrany zemědělského 
půdního fondu: 

1. Hranice pozemku, respektive ploch, řešených tímto souhlasem k trvalému odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu musí být respektovány.  

2. Dle § 8 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu je nezbytné v řešeném území 
zajistit skrývku kulturních vrstev půdy a jejich hospodárné využití. Skrývka bude provedena 
na vlastní náklad žadatele a bude skryta veškerá orniční a podorniční vrstva, případně níže 
uložené vrstvy schopné zúrodnění. Skrývka mocnosti 0,15 m bude provedena na pozemku 
parc.č. 1563 na ploše 75 m2 v předpokládaném rozsahu 11,25 m3. Na pozemku parc.č. 875 
a 536/1 uděluje orgán ochrany ZPF výjimku z povinnosti provést skrývku ornice. 

Ornice o celkové kubatuře 11,25 m3 bude po skrytí dočasně skladována ve figuře, na 
zvolené ploše v prostoru stavby. V případě krátkodobého skladování není navrženo 
ošetření mezideponie. Pokud by došlo ke skladování delšímu než 6 měsíců, bude deponie 
zemin založena a udržována tak, aby nedošlo k degradaci kulturních zemin zejména 
zabuřeněním. Deponie zemin bude založena a udržována tak, aby nedošlo nejen 
k degradaci a zaplevelení, ale i k eroznímu poškození, rozplavení a odcizení kulturních 
vrstev půdy.  

Zeminy budou zpětně použity ke zpětnému ohumusování nezastavěných ploch pozemku 
p.č. 1563 v k.ú. Břidličná. Ornice nesmí být použita k terénním úpravám. 

Současně je nezbytné, v souladu s ustanovením § 4 zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu, dbát zajištění odtokových poměrů v území.  



STU 12620/2018 POCH   MURY 12626/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  6 z 9 | stran 

 

3. Osoba, které svědčí oprávnění k záměru, pro který dochází k odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu, učiní opatření, aby během manipulace se zeminami nedošlo 
k jejich znehodnocení či zcizení.  

4. Při stavebních pracích na vyňatém pozemku je žadatel povinen dbát ochrany sousedních 
ploch a kultur na nich pěstovaných. Dojde-li vlivem realizace stavby k případnému 
nepříznivému ovlivnění těchto okolních pozemků, nebo zařízení na nich vybudovaných, 
zajistí žadatel na svůj náklad provedení nápravných opatření.  

5. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhlasu týkající se účelu a velikosti stavby.  

6. Žadatel je povinen písemně oznámit zahájení realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů 
před jeho zahájením. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“): 

Město Břidličná, IČ 00295906,  Nábřežní 452, 793 51  Břidličná 

 

Odůvodnění  

Dne 09.02.2018 podal u speciálního stavebního úřadu stavebník, Město Břidličná, zast. Miroslavem 
Kladníčkem – starostou města, (IČ 00295906), Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu nazvanou „Rekonstrukce ul. Sokolovská a ul. Dlouhá Břidličná“ 
umístěné na pozemcích parc. č. 1564, 1730, 1377, 1563, 1380, 1220, 1221, 1208, 1207, 1206, 1205, 
874, 875, 876, 860, 861, 886, 1215, 1222, 1219, 1216, 888, 889, 536/1, 531/1, 532, 533, 531/3, 
906/1, 906/2, 531/4, 534 vše v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební 
řízení. 
 
Žádost o stavební povolení byla doložena těmito podklady a doklady: 

 Projektovou dokumentaci pro stavební řízení ve dvou vyhotoveních, zpracovanou autorizovanou 
osobou - společnost VIAT s.r.o., IČO 0570539, Lidická 700/19, 602 00 Brno, vedoucí projektant Ing. 
Petr Guňka, ČKAIT 1103866  - autorizovaný inženýr pro dopravní stavby specializace nekolejová 
doprava; 

 Souhlasem podle ust. § 15 zákona č. 183/2006 Sb., ze dne 06.03.2018 pod č.j.: 
Výst.679/328/2018/Br-2; 

 Výpisem pozemků z KN – pozemky dotčené stavbou; 

 Výpisem sousedních pozemků stavby z KN; 

 Souhlasem České telekomunikační infrastruktury, a.s., Praha, s DPS  pod č.j.: č.j.: 625789/17 ze dne 
18.07.2017 (s podmínkami); 

 Souhlasem ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, zn.: 0100751726 ze dne 29.05.2017, a vyjádření pod zn.: 
1093825051 ze dne 20.07.2017 (s podmínkami); 

 Stanoviskem VaK Bruntál, a.s., pod zn.: zn.: VaK/1319/2017 ze dne 19.07.2017, (dojde ke střetu), s 
podmínkami; 

 Vyjádřením MOS s.r.o., Břidličná k PD stavby ze dne 20.07.2017, bez podmínek; 

 Souhlasným stanoviskem Policie ČR, KŘ SMK, ÚO Bruntál, dopravní policie pod č.j.: KRPT-33563/ČJ-
2018-070106 ze dne 21.02.2018, bez podmínek; 

 Souhlasným závazným stanoviskem KHS MSK, ÚP Bruntál pod č.j.: KHSMSK 06469/2018/BR/HOK 
ze dne 23.02.2018, bez podmínek; 

 Souhlasným závazným stanoviskem HZS MSK, ÚO Bruntál pod č.j.: HSOS-8256-2/2017 ze dne 
28.07.2017, bez podmínek; 

 Koordinovaným závazným stanoviskem MěÚ Rýmařov, pod č.j.: MURY 20372/2017 ze dne 
29.08.2017, (s podmínkami); 



STU 12620/2018 POCH   MURY 12626/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  7 z 9 | stran 

 

 Závazným stanoviskem MěÚ Rýmařov,souhlas k odnětí ze ZPF, pod č.j.: MURY 20232/2017 ze dne 
28.08.2017, (s podmínkami). 

 

Správní orgán  opatřením ze dne 10.04.2018, pod č.j.: MURY 8276/2018, oznámil podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Pro velký 
počet účastníků řízení bylo správní řízení oznamováno formou veřejné vyhlášky postupem podle ust. 
§ 144 odst. 6 správního řádu. Jelikož stavebnímu úřadu byly dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění, upustil podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. 
Současně stanovil lhůtu pro uplatnění připomínek a námitek. Ve stanovené lhůtě stavebnímu úřadu 
nebyly doručeny žádné připomínky ani námitky. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z 
hledisek uvedených v ust. § 111 odst. 1 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že: 

a) PD je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu v 
souladu s požadavky stanovenými prováděcí vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu o obsahu 
projektové dokumentace (zejména § 2 písm. h, a přílohy č. 8 vyhlášky), a vyhlášky č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, (zejména 
ust. § 5, § 8, § 9, § 10, § 14, § 18 vyhlášky). 

b) PD je řešena v souladu s požadavky stanovenými prováděcí Vyhláškou č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (zejména § 4, 
příloha č.2, citované vyhlášky); z ustanovení bodu 1.1.2. a 1.1.3. přílohy č. 2 k vyhlášce č. 
398/2009 Sb. 

c) příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících místních komunikacích – ulice Dlouhá a Sokolovská, 
příjezdem z ulice 1, máje a K Lomu, vše v Břidličné. 

d) uskutečněním stavby a jejím budoucím provozem nebudou ohroženy zájmy společnosti ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

 
Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněnými dotčenými orgány (podmínky vyplývající ze 
závazných stanovisek, popř. rozhodnutí dotčených orgánů byly respektovány a zapracovány do 
projektové dokumentace).  
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona přísluší stavebníku (Město Břidličná, 
Nábřežní 452, 793 51  Břidličná), vlastníku pozemku dotčeného stavbou a staveb na nich (Město 
Břidličná, Nábřežní 452, 793 51  Břidličná,  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 
00 Praha 3 – Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha, ČEZ Distribuce, a. 
s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 
Bruntál, MOS s.r.o., 1. máje 320, 793 51 Břidličná), protože jejich vlastnická práva mohou být 
rozhodnutím přímo dotčena. Současně stanovil dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona okruh 
účastníků stavebního řízení jako ty, jejichž vlastnické právo či právo věcného břemene k sousednímu 
pozemku může být prováděním stavby dotčeno. Tyto účastníky správního řízení identifikoval 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 
Vlastnictví ani jiná práva k dalším sousedním a vzdálenějším nemovitostem nemohou být tímto 
povolením přímo dotčena. Stavební úřad dospěl k závěru, že dalšími účastníky stavebního řízení 
mimo ty, se kterými bylo v tomto řízení jednáno, nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních 
pozemků a staveb v sousedství, jelikož se jich zamýšlená a tímto rozhodnutím povolená stavba ve 
vztahu k charakteru, poloze a umístění navrhované stavby na dotčených pozemcích, její vzdálenosti 
od hranice pozemků, velikostí a tvaru pozemků, nedotkne.  
 

Přípisem ze dne 10.05.2018, pod č.j.: MURY 10920/2018 stavební úřad sdělil všem účastníkům řízení, 
že byly shromážděny všechny podklady pro rozhodnutí ve věci a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 



STU 12620/2018 POCH   MURY 12626/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  8 z 9 | stran 

 

správního řádu, umožnil vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění. Tohoto 
zákonem stanoveného práva žádný z účastníků řízení nevyužil. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, a proto rozhodl 
tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu odvolat do 
15 dnů ode dne jeho doručení, podáním učiněným u Městského úřadu Rýmařov, odboru stavební 
úřad. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor 
dopravy a chytrého regionu, 28. října 117, Ostrava. 

Účastníkům řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona a podle § 27 odst. 2 správního řádu se 
rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 2 správního řádu a to tak, že se rozhodnutí 
vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den 
vyvěšení. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou a lze využít shora 
uvedenou lhůtu pro odvolání. 

Podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle 
odst. 2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v  ustanovení § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí (usnesení) směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí (usnesení) 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Městský úřad Rýmařov, odbor stavební úřad, na 
jeho náklady. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Předmětná stavba může 
být užívána pouze na základě vydaného kolaudačního souhlasu v souladu s ust. § 122 zákona č. 
183/2006 Sb., stavebního zákona. 
 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba byla již zahájena. 

 

 
  

otisk úředního razítka 
 

   „otisk úředního razítka“ 
 

Ing. Iveta Pochylová v.r. 
vedoucí odboru stavební úřad 
 
 
Přílohy pro stavebníka (budou předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
- ověřená projektová dokumentace stavby 
- štítek „Stavba povolena“ 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov a 
informativně MěÚ Břidličná současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 



STU 12620/2018 POCH   MURY 12626/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  9 z 9 | stran 

 

 
 
 
Rozdělovník 
Účastník řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona (doporučeně na doručenku) 
Žadatel/Stavebník 
Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (doporučeně na doručenku) 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – Krajský pozemkový úřad pro 
Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál 
MOS s.r.o., 1. máje 320, 793 51 Břidličná 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, nebo oprávněný z věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 558,  559, 557, 548, 547, 523, 901/1, 901/2, 898, 899, 896, 897, 890, 1229, 1228, 
1395, 1392, 1391, 1390, 1389, 1385, 1387, 1388, 1217, 1218, 885, 883, 892, 893, 894/1, 895, 528/1, 
528/2, 527, 539, 538, 543, 542, 550, 551, 519/1, 518, 881/1, 880, 881/2, 1213, 1214, 1381, 587, 589, 
578, 575, 581, 586, 593, 595, 913, 553, 554, 555, 549, 556, 1230, 1379, 1376, 1384, 518, 520, 525, 
231, 515, 513, vše v k.ú. Břidličná, obec Břidličná.    
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 

Městský úřad Rýmařov, OŽP, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Policie ČR, KŘ MSK, ÚO Bruntál, DI Bruntál, Partyzánská  7, 792 01 Bruntál-ISDS 
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO Bruntál, Zeyerova 1716/15, 792 01 Bruntál-ISDS 
Krajská hygienická stanice MSK, ÚP Bruntál, Zahradní 5, 792 01 Bruntál-ISDS 
 


		2018-06-04T15:17:26+0200
	vedoucí odboru




